

FDL-Holding ApS

Hulhøjvej 4, 4640 Hyllede

CVR-nr. 38 65 38 06

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2023.

Frederik Gregers Dannisgård Larnæs
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

FDL-Holding ApS

Hulhøjvej 4

4640 Hyllede

CVR-nr.: 38 65 38 06

Stiftet: 18. maj 2017

Hjemsted: Faxe

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Frederik Gregers Dannisgård Larnæs, Direktør

Revision

Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Engelsborgvej 31

2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er at eje aktier og anpartar i andre selskaber samt anden finansiel aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 27.196 kr. mod 14.517 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -120.957 kr. mod 5.138 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fortsat drift

Der henvises til note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning sket salg af de af selskabet ejede kapitalinteresser. Kapitalinteresser er nedskrevet til den aftalte salgssum.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	27.196	14.517
4 Værdiregulering af investeringsejendomme	305.000	-52.687
2 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	332.196	-38.170
Indtægter af kapitalinteresser	240.130	272.989
Nedskrivning af finansielle aktiver	-505.211	-103.563
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-188.072</u>	<u>-126.118</u>
Resultat før skat	-120.957	5.138
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	-120.957	5.138
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	5.138
Disponeret fra overført resultat	<u>-120.957</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	-120.957	5.138

Balance 30. juni

Aktiver			
Note		2023	2022
	Anlægsaktiver		
5	Investeringsejendomme	1.805.000	1.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.805.000	1.500.000
6	Kapitalinteresser	4.200.000	4.601.211
	Finansielle anlægsaktiver i alt	4.200.000	4.601.211
	Anlægsaktiver i alt	6.005.000	6.101.211
	Omsætningsaktiver		
	Likvide beholdninger	0	3.558
	Omsætningsaktiver i alt	0	3.558
	Aktiver i alt	6.005.000	6.104.769

Balance 30. juni

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	2.144.463	2.265.420
	Egenkapital i alt	<u>2.194.463</u>	<u>2.315.420</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	1.067.570	1.117.715
8	Deposita	72.000	18.000
9	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.408.669	2.552.332
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.548.239</u>	<u>3.688.047</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	106.282	88.802
	Gæld til pengeinstitutter	143.516	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	12.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>262.298</u>	<u>101.302</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.810.537</u>	<u>3.789.349</u>
	Passiver i alt	<u>6.005.000</u>	<u>6.104.769</u>
1	Going concern		
3	Særlige poster		
10	Oplysninger om dagsværdi		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	50.000	2.265.420	2.315.420
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-120.957</u>	<u>-120.957</u>
	<u>50.000</u>	<u>2.144.463</u>	<u>2.194.463</u>

Noter

1. Going concern

Kapitalandelene i kapitalinteressen sælges efter regnskabsårets afslutning, hvorefter der er likviditet til at afregne selskabets gæld. På baggrund af dette, er det ledelsens vurdering, at selskabet er going concern.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Omkostninger:

Nedskrivning af finansielle aktiver	<u>-505.211</u>	<u>-103.563</u>
	<u>-505.211</u>	<u>-103.563</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Kapitalinteresser	<u>505.211</u>	<u>103.563</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>505.211</u>	<u>103.563</u>

4. Værdiregulering af investeringsejendomme

Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	<u>305.000</u>	<u>-52.687</u>
	<u>305.000</u>	<u>-52.687</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2022	1.552.687	760.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>792.687</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>1.552.687</u>	<u>1.552.687</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	-52.687	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>305.000</u>	<u>-52.687</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni 2023	<u>252.313</u>	<u>-52.687</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>1.805.000</u>	<u>1.500.000</u>
<p>Investeringsejendomme er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model, som tager udgangspunkt i afkastprocenter i intervallet 4,00 % til 4,38 % afhængig af ejendommens beliggenhed og tilstand. Selskabets ejendomme er beliggende i Faxe. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 4,15 % pr. 30. juni 2023. En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil reducere dagsværdien med t.kr. 235. En reducere af afkastkravet med 0,5 %-point vil forøge dagsværdien med t.kr. 297. Ejendommene er ikke valuarvurderet pr. 30. juni 2023.</p>		
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2022	4.704.774	4.704.774
Tilgang i årets løb	<u>104.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>4.808.774</u>	<u>4.704.774</u>
Opskrivninger 1. juli 2022	-103.563	0
Årets nedskrivninger	<u>-505.211</u>	<u>-103.563</u>
Nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-608.774</u>	<u>-103.563</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>4.200.000</u>	<u>4.601.211</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.173.852	1.162.116
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-106.282</u>	<u>-44.401</u>
	<u>1.067.570</u>	<u>1.117.715</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>688.133</u>	<u>1.028.914</u>
8. Deposita		
Deposita i alt	<u>72.000</u>	<u>18.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
9. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	<u>2.408.669</u>	<u>2.552.332</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. juni 2023		<u>1.805.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>305.000</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.173 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 1.805 t.kr.		
